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ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 20-2022-GRP-DRA-P- SEGUNDA CONVOCATORIA

“"SERVICIO DE CONSTRUCCION DE MODULO DEMOSTRATIVO PARA LA CRIANZA DE GANADO VACUNO
EN LA PROVINCIA DE HUANCABAMBA, DEPARTAMENTO DE PIURA, DENTRO DEL MARCO DE LA
EJECUCION DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA: “"CREACION Y MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS DE INVESTIGACION, TRANSFERENCIA TECNOLOGIA, SANIDAD Y COMERCIALIZACION
PECUARIA EN EL DEPARTAMENTO DE PIURA CUI 2337722".

En la ciudad de Piura, siendo las 16:00 horas del dia 20 de febrero de 2024,
se reunieron en la Oficina de la Unidad de abastecimiento y servicios
auxiliares de la Direccidén Regional de Agricultura- Piura, los miembros de

)

omite de Seleccidén designados con Resolucién Directoral Regional N° 353-
2023/GOBIERNO REGIONAL PIURA-DRA-DR, de fecha 12 de diciembre de 2023
conformado por los Siguientes Servidores: ING. ELVER ALEJANDRO HERRERA
MERINO como presidente del Comité de Seleccidn, ING. HENRY ARTURO ROMERO
RAMIREZ como primer miembro del Comité de Seleccidén y LIC. TALITA NOEMI
FLORES ROSALES como segundo miembro, con la finalidad de llevar a cabo la
Admisidén, Evaluacién, Calificacién y otorgamiento de la BUENA PRO del
procedimiento de seleccién: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 20-2022-GRP-DRA-P-
SEGUNDA CONVOCATORIA , cuyo objeto de convocatoria es la Contratacién del
SERVICIO DE CONSTRUCCION DE MODULO DEMOSTRATIVO PARA LA CRIANZA DE GANADO
VACUNO EN LA PROVINCIA DE HUANCABAMBA, DEPARTAMENTO DE PIURA, DENTRO DEL
MARCO DE LA EJECUCION DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA: “CREACION Y
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE INVESTIGACION, TRANSFERENCIA TECNOLOGIA,
SANIDAD Y COMERCIALIZACION PECUARIA EN EL DEPARTAMENTO DE PIURA CUI
2337722", cumpliéndose con el guorum necesiario que exige el Articulo 46° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
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calificado, ha respondido gque la nueva oferta econémica asciende a 8/.
225,,31:5,.:0%..

especto

El comité de seleccidén después de postergar el presente acto, el mismo gue
estaba supeditado a la respuesta de la oficina de planeamiento estratégico v
idad de presupuesto respecto a la cobertura presupuestal, vy es
aprobado la certificacién de crédito presupuestario N?182-2024, po
tanto, corresponde continuar con el otorgamiento de la Buena pro.
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

doc en consideracidén los resultados expuestos, el Comité
ia, Otorgar la puena pro a CONSORCIO NORTE, con una

otal de 8/. 225,315.01 SOLES, conforme a los resultados de la
De conformidad con 1los articulos 42° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, accién que serd public 3
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Siendo las 16:30 horas del mismo dia, se procede a suscribir el Acta
Correspondiente, la misma que es leida y aprobada sin observaciones.
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ING. HENRY ARTURO ROMERO RAMIREZ ...l dmlilideniccenenccnene
Primer Miembro Titular

PRESIDENTE TITULAR



ACTA DE ADMISION, EVALUACION, Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 20-2022-GRP-DRA-P-
SEGUNDA CONVOCATORIA

SERVICIO DE CONSTRUCCION DE MODULO DEMOSTRATIVO PARA LA CRIANZA DE GANADO
VACUNO EN LA PROVINCIA DE HUANCABAMBA, DEPARTAMENTO DE PIURA, DENTRO DEL
MARCO DE LA EJECUCION DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA: “CREACION Y
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE INVESTIGACION, TRANSFERENCIA TECNOLOGIA,
SANIDAD Y COMERCIALIZACION PECUARIA EN EL DEPARTAMENTO DE PIURA CUI 2337722" .

En la ciudad de Piura, siendo las 09:00 horas del dia 16 de febrero
de 2024, se reunieron en la Oficina de la Unidad de abastecimiento %
servicios auxiliares de la Direccién Regional de Agricultura- Piura,
los miembros de Comité de Seleccién designados con Resolucidn
Directoral Regional N° 353-2023/GOBIERNO REGIONAL PIURA-DRA-DR, de
fecha 12 de diciembre de 2023 conformado por los Siguientes
Servidores: ING.ELVER ALEJANDRO HERRERA MERINO comc presidente del Comité
de Seleccién, ING. HENRY ARTURO ROMERO RAMIREZ como primer rrlembro del
Comite de Seleccidén y LIC. TALITA NOEMI FLORES ROSALES como egundo
miembro, con la finalidad de llevar a cabo la Admisidén, Evaluacién,
Calificacién y otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de
selecciédn; ADJUDICACION  SIMPLIFICADA N°  20-2022-GRP-DRA-P- SEGUNDA
CONVOCATORIA , cuvo objeto de convocatoria es la Contratacién del
SERVICIO DE CONSTRUGCION DE MODULO DEMOSTRATIVO PARA LA CRIANZA DE GANADO
VACUNQO EN LA PROVINCIA DE HUANCABAMBA, DEPARTAMENTO DE PIURA, DENTRO DEL
MARCO DE LA EJECUCION DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA: “CREACION Y
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE INVESTIGACION, TRANSFERENCIA TECNOLOGIA,
SANIDAD Y COMERCIALIZACION PECUARIA EN EL DEPARTAMENTO DE PIURA CUI 2337722",
cumpliéndose con el gquorum necesario que exige el Articulo 46° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

El presidente del Comité de Seleccidén, manifiesta que la finalidad de
la presente reunidn es proceder con la Admisién, Evaluacién, vy

Calificacion de las Ofertas ©presentadas al procedimiento de
seleccidn, seglin cronograma establecido en el SEACE:

L REGISTRO DE PARTICIPANTES:
Acto seguldo se verificd la pagina del SEACE 3, para ver el registro
de los participantes al ©procedimiento de seleccién para la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 20-2022-GRP-DRA-P- SEGUNDA CONVOCATORIA,
siendo el detalle el sigulente:

Proveedor

1 S 10307308208 SALDANA YALLE EDWIN ROMAN 03/01/2024 valide 03/01/2024 10407398208 Crer 3
on
Provead o : o T
; m:;c‘" 10446803522 MENDOZA BOBADILLA FRANCISCO MICHAEL 02/D1/2024  Vilide 02/01/2024 10445903522 x
an
Brovesdar : - ; @Lc
3 RUIC 10751674728 RAMIREZ SOCOLA JEANPEERS ROGUELIN n/12/3003 Vilida 31/12/2023 10751674738 L
can A
4 “'“:':‘" 20550683645 [NVERCON PROVECTOS S.A.L. 01/01/2024 Vsiido 91/01/2028 20550683645
con RU
P
L} 'm:;im 20600635609  CONSTRUCCIONES ¥ SERVICIOS CENERALES ZOCAMAGA 5.R.L. 02/0Lf3028 watide 092/01/2024 20500955609
con
. HA SERVICIOS GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE
g Frpiesdos Jos0i76a00s CorEiA SERVICLOS GE EXEMPRED B 02/01/3024 Viiido 03/0/2034 20801763011 O
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA
R ARQUITECTOS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 3 & .
, Provsedar Skpidneges HEARQUITE 05/01/2024 Vitido 05/0%,/2024 10802005055
con RUL LIMITADA - LR ARQUITECTOS S.R.L,
Ry 20606462352  PALCOV SGCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA  £2/01/2024 Vilido 92/01/2024 20806462333
tan RUC
g [Ppvagy 30609565357 NM INGENWIEROS CONSULTORES DEL PERM S.A.C. 10i01/3024 Viilce 10/0E/2014 20600595367
con RUC
1o PTOVRRSr 11065851 A& CGRUPD CONTRATISTA S.4.0 10401 2024 Vilia it e A L

can RUC




o 3 PRESENTACION DE OFERTAS

La presentacién de las Ofertas se realizd el dia 12 de enero de
2024 a través del Sistema Electrdonico de Contrataciones con el
Estado-SEACE, verificandose que tres (03) postores han
registrado su oferta de manera electrdénica, segun detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad tonvacams

GOBIERND REGIONAL DE PIURA - IRECCION REGIONAL DE AGRICULTURA

Nomencistura | ASERE-20ERORP-DRAD-2

Nra, de convocatona | 2

Objelo de contratacion Senicic

Descripeion del ebjeto | servicio o cicn de modulo demostrativo pers la crianza de ganade vacuno en b provincia de Huancabamba,

departaments de Piusa, dentro del marco de 1a ejesucicn del Proyeclo de Inversion Pibticar ; Creacion y mejoramients
de I servicios de investigacion. transferencia de tecnologia. sanidad

RUC ! Codlgo Nembre ¢ Razon Social 1 Fecha P tacio Hora F Forma de presentacien

] servicio g construccion de modulo demaosirativo para [a crianza de ganado vacuno en la provincis de Huancabamba departamento de Pura, dentre del
rmscut!e A Gﬁ'CﬂClﬁ‘H del Proyecto de Inversion Publica; § Creacion y mejoramiento de fos servicios de investigacion. ranslferencia de lecnclogia. safudad
cariainento de Piura; Codige dmeo 23.5?!?2

El
2DBO95E5INT CON"*ORCIO NOR1 l:

| VD2
| 1007508208 | SALDANA YALLE EDWIN ROMAN 12l {2024 |
| 20611065857 | A & CGRUFG CONTRATISTA SAC 12012034 T55505

ITI. ADMISION
Acto seguido, se procedié con la revisién de la documentacidn
contenida en las ofertas, a fin de determinar el cumplimientec de lo

solicitade en el numeral 2.2.1.1 (verificando 1los documentos de
presentacién Obligatoria y los Términos de Referencia solicitados en
las bases integradas), de las bases del procedimiento de seleccién vy
poder declarar la admisibilidad de las ofertas de acuerdo al
siguiente detalle:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 20-2022-GRP-DRA-P- SEGUNDA CONVOCATORIA

A & C GRUPO
CONTRATISTA
8.A.C

CONSORCIC
NORTE

SALDANA YALLE
EDWIN ROMAN

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

(Anexo N® 1)
S1 CUMPLE 81 CUMPLE 51 CUMPLE

rogresentacion de guien suscribe

51 CUMPLE 5T CUMPLE 51 CUMPLE

acusrdo cen el

{Anexcu Ne 23 SI CUMPLE SI CUMPLE 31 CUMPLE

51 CUMPLE 51 CUMPLE 51 CUMPLE

SI CUMPLE 51 CUMELE 51 CUMFLE

NO
5 51 PRESENTA : ND
Gt R CORRESPONDE
Je pqu valente a dichas obligacic ({Anexo N® 5) E
g} ‘El precio de la “fer*“ en S0LES. Adjuntar obligatoriamente

SLAfeec W B [oneclummnbon Converndes @ ©9l PRESENTA: | PRESENTA: | PRESENTA:
o POR LASUMA | POR LA SUMA | POR LA SUMA

A a o gue ] postor goza de algu DE DE DE
' ) ) S/ 235,820.99 $/162,020.00 §/206,550.30

ADMISION DE LA OFERTA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA




IV EVALUACION DE OFERTAS:
Acto seguido se procedidé a realizar la Evaluacién de las ofertas
admitidas, para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden

ggmg;elacipg_de las ofertas, cuyo resultado es el siguiente:
EVALUACION DE PROPUESTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 20-2022-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA
"SERVICIO DE CONSTRUCCION DE MODULO DEMOSTRATIVO PARA LA CRIANZA DE
GANADO VACUNO EN LA PROVINCIA DE HUANCABAMBA, DEPARTAMENTO DE PIURA,
DENTRO DEL MARCO DE LA EJECUCION DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA:
“CREACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE INVESTIGACION, TRANSFERENCIA
TECNOLOGIA, SANIDAD Y COMERCIALIZACION PECUARIA EN EL DEPARTAMENTO DE
PIURA CUI 2337722"

EVALUACION
FACTOR PRECIO 100
PUNTOS
4o IO PUNTAJE TOTAL PUNTAJE
FACTOR PRECIO FINAL
Monto FACTOR PRECIO

1 CONSORCIO NORTE S/, 235,620.99 68.76 68.76 68.76
2 SALDANA YALLE EDWIN ROMAN S/, 162,020.00 100.00 100.00 100.00
3 A& C GRUPO CONTRATISTA S.A.C S/, 206,550.30 76.44 78.44 78.44

CALIFICACION DE OFERTAS

Se procede a la verificacién de los requisitos de calificaciédn
establecidos en las bases integradas del procedimiento de seleccidn,
obteniendo el siguiente resultado:

CALIFICACION DE PROPUESTA :ADIUDICACION SIMPLIFICADA N2 20- 2022 GRP-DRA-P- SEGUNDA CONVOCATORIA

NOMERE DE POSTOR
o A & C GRUPO
£ REFERENCI Siiie RS e CONTRATISTA
TERMINOS D A NORTE EDWIN ROMAN

5.A.C

REQUISITOS DE CALIFICACION

EXPERIENCIADEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SI CUMPLE NO CUMPLE NO GUMPLE

Bl postor debe acreditar un mento facturado acumulade equivalente a $/500,000.00 {Quinientes mil
con 00M00 soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convecatoria,
durante 105 ocho (8) anos anteriores a la fecha de |a prosentacian de ofertas que se computaran

| desde la fecha de la confarmidad o emisidn del comprobante de page, segin correspondaEn el ACREDITA

! caso de postores que declaren an el Anexo N' 1 tener la condicidén de micre y pequeiaempresa, S/476.648.60 POR

| se acredita una experiencia de 5/61,500.00 {Cincuenta y un mil quinientos con 00100 seles), per la YRA’T.‘\RSEDE NO CUMPLE NO CUMPLE
venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8] afos MYPES

anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas gue se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisidn del comprobante de pago, segin corresponda, En el caso de consorcios,
todos los integrantes deben contar con la condicidn de micro y pequeia empresa.

18 CAPACIDAD TEGNICA Y PROFESIONAL

1.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el
compromiso de compra venta o alguiler u otro documento que acredite la
disponibilidad del equipamiento estratégico requerido DE :
RETROEXCAVADORA, MEZCLADORA,VIBRADOR DE

SI CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE

i |FORMACION ACADEMICA

221 |JEFE DEL PROYECTO

Es tudios; INGENERO CIVIL O AGRICOLA COLEGIADO Y TITULADO S| CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE

1222 |EXPERIENCIADEL PERSONAL CLAVE

| Requisitos:
[ Experiencia minima de 36 MESES COMO JEFE O RESPONSABLE DE PROYECTO EN SERVICIOS SI CUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE
SIMILARES QUE COMPUTA DESDE LA COLEGIATURA

J CALIFICACION DE OFERTAS CALIFICADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO




OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Depide a que 02 de las 03 ofertas econémicas presentadas, quedaron
descalificadas por no cumplir la experiencia del postor solicitada, se le
solicitd a CONSORCIO NORTE la reduccidn del monto de su oferta econémica
debido a que superaba el valor estimado.

El comité de seleccidén acuerda postergar el presenta acto, el mismo gue esta
supeditado a la disponibilidad presupuestal que otorgue la oficina de
planeamiento estratégico y el 4rea de presupuesto, la misma gue es necesaria
para la adjudicacién del presente procedimiento de seleccién.

De conformidad con 1los articuleos 42° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, accién que serd publicada en el SEACE 3,

lerido las 11:30 horas del mismo dia, se procede a suscribir el Acta
Correspondiente por el ¢comité de seleccidn; la misma gue es leida y aprobada

observaciones.

ING.ELVER AL J‘h D -
PRESIDENTE TITULAR |
LIC. TALITA NOEMI FLORES ROSALES
Segundo Miembro Suplente

ING. HENRY ARTURO ROMERO RAMIREZ
Primer Miembro Titular



